
1 

. 

 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001144  

 
 

ATO Nº 007-CCCCFO-PM/2014 
 

CONVOCAÇÃO  DE  CANDIDATOS  PARA  O  EXAME PSICOLÓGICO 
 

A Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o 

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA - CFO/PM/2014, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/0095/2013-CG, de 24 de agosto de 2013, 

publicada do Diário Oficial do Estado nº 15.328, do dia 04 de setembro de 2013, 

transcrita no BOL PM Nº 0167, de 04 de setembro de 2013; e escudada no que 

pontifica o Edital nº 001/2013 - CFO PM-2014,  

 

RESOLVE: 

 
1. CONVOCAR os candidatos HABILITADOS no Concurso para o 

CFO PM/2014, abaixo relacionados, por ordem de aprovação no Exame Intelectual 

(ENEM/2013), em número correspondente a duas vezes ao número de vagas 

ofertadas, conforme estabelecido no item 6.1 do Edital do concurso, para se 

submeterem ao EXAME PSICOLÓGICO que será realizado no Centro de Educação 

da Polícia Militar, sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso – Mangabeira VII, 

nesta Capital, na data e horário abaixo especificados: 

DIA:   05 DE FEVEREIRO DE 2014 

HORÁRIO:  08:00 HORAS 

 
PM - MASCULINO 

 
Classif.  NOME CPF INSCRIÇÃO MÉDIA 

1 CHARLES LINDBERG BARCIA NASCIMENTO DUARTE 07146145484 131037086258 757.4 

2 GLEYDSON DE SOUZA LIMA 09681150473 131002839608 753.4 

3 EVERTON FELIPE DO VALE ARAUJO 11168379431 131011154621 750.8 

4 ARTUR CORREIA LIMA DA SILVEIRA 09728974450 131034381071 749.5 

5 CAIO LUCAS BATISTA ABRANTES 05220672479 131022807141 749.3 

6 ALBERTO MEDEIROS GOMES DE FIGUEIREDO 10908050470 131025535575 744.7 

7 GUSTAVO DOS SANTOS LOPES 69924422104 131035641041 742.8 

8 TONY FERNANDO BATISTA ALVES BEZERRA 06067886464 131059368272 738.9 

9 HEDLEI RICHARD TAIRO NOGUEIRA DE LIMA 04060630527 131066240472 737.4 

10 LEANDRO PEREIRA DA COSTA 09286738471 131024806796 737.2 

11 RUBENS DAMASIO DE ARAUJO BISNETO 10186779410 131026434811 736.9 

12 RICARDO ALVES DE LIMA 35574405830 131040934566 736.8 



2 

. 

13 ARTHUR GOMES CAVALCANTE 09687175435 131052754452 732.3 

14 JOAO VICTOR ATAIDE MACIEL 70442785402 131005994833 732.0 

15 FILIPE TEOTONIO RAMALHO MENDONCA 05776351405 131006980127 729.8 

16 THIAGO GOMES DE OLIVEIRA 11546866477 131004300331 726.1 

17 JONAS ALEXANDRE DOS SANTOS 10381537439 131029016556 724.3 

18 ANDREW BONIFACIO FERREIRA 10335107427 131042222610 724.2 

19 FILIPI XAVIER DE SOUSA 05883274765 131000431857 724.0 

20 ALEX PACHECO DE PAULA 01545431604 131040570211 721.9 

21 ALEXANDRE COSTA DA SILVA CORDEIRO 06460540403 131009077525 721.1 

22 KARLOS MAGNO CARVALHO LEAO 07385227406 131050262064 720.7 

23 WANDERSON MENEZES DA SILVA BARBOSA 10249242460 131010531013 720.4 

24 ADAILTON PAIVA DE SOUZA SILVA 08183919448 131010185506 720.3 

25 GEOVANE LIMA DE SOUZA 09370343474 131030678681 720.1 

26 LUCAS DE OLIVEIRA BORGES 11161315446 131032114491 719.7 

27 WADDINSOHN FRANKLIN DOS SANTOS NASCIMENTO 07716341456 131057452446 718.0 

28 JOAO PAULO ALVES DE MELO 07534011426 131056180957 715.6 

29 VALBER ARLEY DE ALMEIDA SOUZA 06446259450 131015081628 715.5 

30 FELIPE NOBREGA SOUSA DE FIGUEIREDO 08775950464 131005484746 713.5 

31 GUSTAVO HENRIQUE CLAUDINO DE ARAUJO CORREA 11039829406 131015183935 713.0 

32 PEDRO HELDER LOPES GALVAO 01310333440 131047912606 711.7 

33 RODRIGO DA NOBREGA BONFIM 07376879404 131030206631 711.7 

34 JOEDSON WESLLY DE MEDEIROS BATISTA 06457653413 131079370469 710.6 

35 THIAGO HERCILIO MAIA DA SILVA 09901403421 131026166280 709.3 

36 ALESSANDRO CORREIA DOS SANTOS 05798935450 131027805103 708.8 

37 KELVIS DOUGLAS FARIAS DE SOUSA 04249962350 131055400511 708.3 

38 HILKIAS GOMES DA COSTA 04999920409 131012674652 707.9 

39 FLAVIO RAFAEL DE HOLANDA NOBREGA 05762864430 131027963248 707.8 

40 PIATA DE MELO GURGEL 05126455400 131056467296 706.9 

41 VAUILDSON DE SOUZA BEZERRA 06321524433 131039128772 706.4 

42 ANDREW DOURADO MARINHO 00092433219 131011995196 706.3 

43 HEBER LUCENA DIAS 05713171469 131050548014 703.7 

44 WESLEY SHAYNE DE CARVALHO SANTOS 70026439409 131009613206 703.7 

45 JOSE SOARES DINIZ 07190572481 131026407937 703.4 

46 PEDRO GUILHERME FERREIRA TENORIO 07431487460 131080435340 703.2 

47 THIAGO SANTIAGO DE LIRA 06060590403 131034114897 702.6 

48 BRUNO APOLINARIO DE CARVALHO 08398885467 131030789113 702.5 

49 FELIPE BATISTA 08801515448 131004268373 701.4 

50 LUCCA PACCIOLI DE ALCANTARA E SOUZA BANDEIRA 06495156413 131042156811 701.1 

 
 

PM - FEMININO 

  
 

Classif.  NOME CPF INSCRIÇÃO MÉDIA 

1.  NAYARA FERREIRA DO NASCIMENTO 11740265459 131003760151 739.5 

2.  ELIZABELLE GOMES CERINO 09670423481 131038020978 727.7 

3.  AMANDA BEZERRA DE LIMA 01364400456 131034349746 726.4 

4.  ANDREZA ARAUJO DA COSTA 09572875426 131035724141 725.6 

5.  MABEL DE PAULA TOMAZ 09025295444 131049642002 724.9 

6.  NATALIA SANTOS AQUINO DE ARAUJO 08249073452 131015169975 721.2 

7.  JULLIANA MARIA DOS SANTOS SANTANA 11765703409 131046817502 720.4 

8.  ANDRESSA MELO DE ARRUDA PALMEIRA 05455136429 131008367589 711.5 

9.  JOYCE KARYNE DE MEDEIROS 08101465413 131005989074 710.0 

10.  STEPHANIE WAYNE MARIANO PESSOA 08577182401 131056314490 709.4 

Continuação do ATO Nº 007-CCCCFO-PM/2014 



3 

. 

2. Para a realização do Exame Psicológico o(a) candidato(a) deverá 

portar caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto nº 2 e borracha, além da 

documentação exigida (documento de identidade com foto), conforme estabelecido 

nos item 7.3.3,  18.7 e 18.8 do Edital do Certame. 

3. Aos candidatos convocados neste ato, não será permitido portar 

arma ou quaisquer objetos estranhos nos locais do Exame, conforme prevê o subitem 

18.9 do Edital. 

4. As portas das salas de aulas onde o Exame Psicológico será 

aplicado serão fechadas, impreterivelmente, às 08:00 horas, não sendo permitido o 

acesso de nenhum candidato ao local do Exame, após este horário. 

5. Os candidatos não considerados HABILITADOS estarão 

automaticamente eliminados do Concurso, conforme prevê os subitens 6.2 e 17.1.6 do 

Edital do Certame. 

6. Publique-se o presente ato no Boletim da Polícia Militar e  

disponibilize-se no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa - PB, 22 de janeiro de 2014.  
 
 
 
 

SOCORRO CRISTIANE DE OLIVEIRA UCHOA – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 

Continuação do ATO Nº 007-CCCCFO-PM/2014 

http://www.pm.pb.gov.br/

